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AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN
GJEOHAPESINOR
(ASIG)

PLANI VJETOR I PUNES PER VITIN 2019

Hyrje

Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG) né pérmbushje té Objektivit t&
Pérgjithshém (OP) pér realizimin e vizionit t€ tij q& pérfshin: Projektimin, Ndértimin, Operimin,
Mirémbajtjen dhe Pérditésimin e sistemit gjeohapésinor (NSDI) i cili krijon informacion dhe
njohuri gjeohapésinore né pérputhje me standardet e BE-sé pér vitin 2019 ka identifikuar dhe
planifikuar realizimin e objektivave té méposhtém:

1. Ndértimi, operimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Kornizés Referuese Gjeodezike
Shqiptare (KRGJSJH), si garanci pér informacion gjeohapésinor té sakté dhe bazuar né
standardet evropiane.

2. Projektimi, operimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Gjeoportalit dhe GIS-it Kombétar
(Ndértimi i sistemeve t€ integruara té gjeoinformacionit qé japin informacion té detajuar
mbi t€ dhénat, ndérveprojné automatikisht dhe ofrojné shérbimet e rrjetit sipas
standardeve té Direktivés INSPIRE).

3. Hartimi dhe implementimi i standardeve dhe rregullave uniforme té infrastrukturés sé
informacionit gjeohapésinor, (hartimi i standardeve, harmonizimi dhe standardizimi i té
dhénave, mbikéqyrja dhe kontrolli i proceseve, hartimi dhe ndjekja e udhézimeve dhe
procedurave t€ punés, pér elementét pérbérés té sistemit té gjeoinformacionit).

4. Sigurimi dhe menaxhimi i burimeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet e
huaja) pér t€ garantuar inputet e nevojshme pér realizimin e objektivave té ASIG, si dhe
menaxhimi i burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér plotésimin e
kérkesave dhe nevojave té institucionit né funksion té vendimmarrjes dhe shérbimeve
cilésore ndaj publikut.

Pér t€ pércaktuar objektivat e vitit 2019 né ményré reale dhe té ploté, jané marré né konsideraté
disa faktoré kryesoré si mé poshté:

Programi i geverisé€ & synimet dhe objektivat e sektorit té informacionit né pérgjithési dhe
gjeoinformacionit né veganti,

Programi pér Shqipériné Dixhitale 2014-2020, qéllimet dhe objektivat e Qeverisé qé duhet t&
arrihen né vitet e ardhshme, t€ materializuara né Planin Strategjik pér Zhvillim dhe Integrim
2014-2020, me synimin pér t€ mbéshtetur kéto objektiva me gjeoinformacion, si pjesé e
réndésishme e vendimmarrjes pér zhvillim t&é qéndrueshém té vendit; Qéllimi Shqipérisé dhe
Qeverisé€ Shqiptare pér t€ qené pjesé e Bashkimit Europian dhe procesit té bashkimit me shtetet
e Bashkimin Europian;

Direktiva INSPIRE — e cila &shté e detyrueshme pér shtetet anétare t& Bashkimit Europian pér
t“a mbajtur kété direktivé né pérmirésim dhe zhvillim té vazhdueshém. Nése Shqipéria do té
keté shansin pér t€ gené pjesémarrése me té drejta té plota né BE, nénkupton gé Shqipéria duhet
t€ plotésojé disa detyrime (Direktiva INSPIRE é&shté njé prej tyre);



Situata ekzistuese, problematikat dhe nevoja e biznesit. Nevojat e gjeoinformacionit dhe
realiteti ekzistues i tij, patjetér kérkon pérmirésim dhe rritje té cilésisé pér té dhénat e
gjeoinformacionit, vecanérisht né fushén e pronésisé. Si¢ éshté pérshkruar gjaté seksionit té
metodologjisé, pér pércaktimin e objektivave & géllimeve éshté ndjekur principi i pemés sé
sistemit, pra fillimisht éshté pércaktuar Qéllimi i Pérgjithshém, dhe mé pas éshté béré zbérthimi
1 Qéllimeve & Objektivave té njé niveli mé sipér né elementé mé té detajuar, dhe duke qené mé
t& detajuar, béhet mé SMART, duke garantuar principin e 100% (pa mbivendosje dhe hapésira
t€ pambuluara).

Financimi nga buxheti i shtetit dhe donatorét e huaj pér implementimin e projekteve té
planifikuara nga ASIG.

Qéllimi i planit vjetor tw punws pwr vitin 2019 wshtw: Té sigurojé gjenerimin, zhvillimin, dhe
furnizimin me informacion dhe njohuri gjeohapésinore, qé éshté i ploté, i integruar, i
standardizuar dhe lehtésisht i aksesueshém nga té gjithé aktorét e pérfshiré né biznesin e
gieoinformacionit, pér té gjithé territorin e Shqipérisé, sipas standardeve Europiane dhe
Direktivés INSPIRE.

Drejtorité e ASIG jané pérkatésisht:

- Drejtoria e GIS-it Kombétar dhe Gjeoportalit
- Drejtoria e Gjeodezisé dhe Hartografisé
- Drejtoria e Financés Shérbimeve Mbéshtetése



AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG)

PLAN PUNE PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2019

Objektivi i Pérgjithshém (OP) i ASIG-ut, Eshté realizimi i vizionit (& tij ¢ pérfshin: Projektimin, ndértimin, operimin, mirémbajtjen dhe pérditésimin e sistemit
gjeohapésinor (NSDI), i cili krijon informacion dhe njohuri gjeohapésinore né pérputhje me standardet e BE-s.¢

Ndértimi, operimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Kornizés Referuese Gjeodezike Shqiptare (KRGJSH), si garanci pér informacion gjeohapésinor té sakté dhe

£ bazuar né standardet evropiane.
5 Projektimi, operimi, mirémbajtja dhe pérditésimi i Gjeoportalit dhe GIS-it Kombétar (Ndértimi i sistemeve t& integruara té gjeoinformacionit qé japin
: informacion té detajuar mbi t€ dhénat, ndérveprojné automatikisht dhe ofrojné shérbimet e rrietit sipas standardeve & Direktivés INSPIRE).
Hartimi dhe implementimi i standardeve dhe rregullave uniforme (€ infrastrukturés s€ informacionit gjeohapésinor, (hartimi i standardeve, harmonizimi dhe
3. standardizimi i t€ dhénave, mbikéqyrja dhe kontrolli i proceseve, hartimi dhe ndjekja e udhézimeve dhe procedurave té punés, pér elementét pérbérés té
sistemit t€ gjeoinformacionit).
Sigurimi dhe menaxhimi i burimeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet e huaja) pér € garantuar inputet e nevojshme pér realizimin e objektivave
4. té ASIG, si dhe menaxhimi i burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér plotésimin e kérkesave dhe nevojave té institucionit né funksion té
vendimmarrjes dhe shérbimeve cilésore ndaj publikut.
DREJTORIA GJEODEZISE DHE HARTOGRAFISE
Nr. Aktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet Resiziui] flhe
problematikat
Objektivi I. Ndértimi dhe operimi i Infrastrukturés Kombétare t& Gjeoinformacionit - NSDI, (Bashkérendimi ndérinstitucional.)
Produkti 1: Azhornimi i legjislacionit, krijimi i standardeve shtetérore dhe bashképunimi ndéristitucional
}}SI_S .e.nca dhe. il el neSan fe nd)ts .1meve Janar - Néntor Drejtori i Drejtorisé/Grupi i e e "
1.1 t€ ligjit organik 72/2012 dhe akteve nenligjore, * . Drejtori i Pérgjithshém
2019 punés
VEKM.
Grupet e punés Sektori i
Hartografisé/Sektori i
. s o : Remote Sensing/Sektori i | Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit
1.2 |Standardet Shtetérore té G fi f. J - Dhjetor 201 i =
andarde ¢ e t& Gjeoinformacioni anar - Dhjetor 9 KRGISH/Sektori | {¢ Pérgjithshém
Infrastrukturés sé¢ Sistemeve
CORS
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1.3

Pérfagésimi dhe ndjekja né funksion té grupeve t&
ndryshme t€ punés ndérinstitucionale.

Janar - Dhjetor 2019

Drejtori i Drejtorisé

Drejtori i Pérgjithshém

1.4

Analiza dhe raporte pér buxhetin e vitit 2020

(PBA).

Korrik - Shtator 2019

Drejtori i Drejtorisé

Drejtori i Pérgjithshém

Objektivi 2. Ndértimi i hartés bazé népérmjet kontratés me JICA-n (Qeveria Japoneze) pér projektin: "Informacioni Gjeohap@ésinor pér njé Zhvillim t€ Qéndrueshém

té Tokés né Zonén Tirané -Durrés"

Produkti 1: Ndjekja e projektit t& JICA-s né bazé té PIP

Ndjekja e implementimit t& projektit p&r krijimin e

Sektori i Hartografis¢/Sektori

Drejtorit t€ Drejtorisé/ Drejtorit

1:1 hartés dixhitale sipas PIP té projektit I 300 (] - Dhjetor 201 . . ..
&s dixhitale sipas & projektit Japonez anar ljetor 9 i Riasaole Bepslip {& Pérgjithshém
km2.
Ndjekje pér krijimin e standardeve pér hartén bazg,
dixhitale né shkallé t&€ ndrysh ¢ Republiké : : . — . o
o Ef(.ﬂ_l,e S,, P Suiyer Janar - Dhjetor  |Sektori i Hartografisé/Sektori| Drejtorit t€ Drejtorisé/ Drejtorit
1.2 Shqipérisé, né rakordim me parashikimet dhe . . - .
’ . S . 2019 i Remote Sensing t¢ Pérgjithshém
produktin e PIP t& projektit Japonez. (Udh&zues,
manuale, standarde).
ii ionit hartografik, té . . A A o
V,?nﬁklml ne terren 1 1n1_‘"orrl!.*1acnomt ar"ogra l , Maj - Korrik - . Drejtorit t€ Drejtorisé/ Drejtorit
1.3 |pérftuar nga Fotografimi Ajror 2018, pér zonén 20 Sektori i Hartografisé I .
2019 té Pérgjithshém
km2.
Objektivi 3: Projektimi, ndértimi, mirémbajtja ¢ Kornizés Referuese Gjeodezike té Shqipérisé (KRGJSH)
Produkti 1: Implementimi dhe menaxhimi i KRGJSH-sé,
Rikonjicion né terren pér verifikim té stacioneve Sektori i KRGJSH/Sektori i Dréitaric 2 Disitories) Distorit
1.1 CORS té Rrjeteve aktive té KRGJSH-sé&, (21 Janar - Prill 2019| Infrastrukturés sé Sistemeve J L J . J
. . té Pérgjithshém
stacione). CORS
Angfizhlm.dhe ndjel(}e pér lmplemeljtlmm e Tanar= Dhjetor Sektori i KRf}JS”H/.Sektorl i Drejtorit té Drejtorisé/ Drejtorit
1.2 |marréveshjes tre-paléshe KFD, IGIEUM dhe 2019 Infrastrukturés s¢ Sistemeve & Péreiithshém
ASIG. CORS ST
Hartimi i udh&zuesit dhe metodologjisé s¢ punés sé _ BB RS T o
1.3 nivelimit (& klasit t& paré, né baz& (& projekteve 1 sl 2— O?Srshor Sektori i KRGJSH Dee)ton ]tt,t,epl?iej.Fgrllse,fl DEgytorit
miratuara t¢ KRGJISH. & SRR
Produkti 2: Menaxhimi i rrjetit Mareografik
Menaxhimi i Qendrés s& Monitorimit t& rrjetit Janar - Dhjetor RERI | KRE]JS_,HJ.SBMOH : Drejtorit t&€ Drejtorisé/ Drejtorit
7.1 Infrastrukturés sé Sistemeve ; ;

mareografik né R.SH.

2019
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Mirémbajtje dhe asistencé pér rejetin e stacioneve

Shkurt - Dhjetor

Sektori i KRGJSH/Sektori i

Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit

2.2 o e 2 rukturés sé Si =
Mareografike dhe ndjekja e projektit t& Sarandés. 2019 L ugf)sRS; SR t& Pérgjithshém
Produkti 3: Ndértimi i rrjetit Gjeodezik CORS
Pérgatitja e ToR, pér ndértimin e rrjetit Gjeodezik .. .. e o —
. e . J - Shkurt ; tor . -
3] aktiv t& KRGISH-s&, (CORS). (Pércaktimi i fondit anar - Shku Sektori i KRGfSH/Grupl i |Drejtorit jt_e I?rejntm 1sci/ Drejtorit
.. 2019 punés t& Pérgjithshém
limit).
- .. . . Sektori i KRGJSH/Sektori i _ " -
Ndjekje e procedurave té tenderimit dhe marrjes né Mars - Dhjetor crtor N JS__ .Se ort! Drejtorit t€ Drejtorisé/ Drejtorit
%l dorézim t& produktit 2019 Teirastrkdiiresiss s isteticve t& Pérgjithshém ‘
P ' CORS/Grupi i punés cral
Ndjekja dh itorimi i sist CORS dhe i . . L o S
JeKa . ¢ mont Orlm.l : snsﬂemeve . 'e l Janar - Dhjetor Sektori i Infrastrukturés sé |Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit
3.3 jrrjeteve té tjera alternative né R.SH. (Pérgatitje e . A ..
. . 2019 Sistemeve CORS té Pérgjithshém
dokumentacionit dhe e raporteve permanente).
Produkti 4: Trasferimi i produktit ALBPOS nga ZQRPP né ASIG.
Objektivi 4: Ndértimi i sistemit (¢ t€ dhénave gjeohapésinore pér zhvillimin e rajoneve népérmjet fillimit t€ krijimit t& hartés bazé té R.SH.
Produkti 1: Ndértimi i hartés bazé
R?allaml ”leYlm“ 3 per 20 km% ng.;a Ff)togla i : Drejtori Drejtorisé/Sektori i | Drejtorit t& Drejtorisé/ Drejtorit
1.1 Ajror 2018, pér zonén e Saukut né Tirané, 20 km2, | Janar - Prill 2019 . i s B
o Remote Sensing t& Pérgjithshém
(projekti JICA-s).
jekj i g g it t& verifikimit né ; Sektori i Remot o o
Ndjekﬁ.i. e Plocedmave € ptoc?sn t¢ verifikimit né Kok - Dijetor ﬂe ori i Remote Drejtorit 1& Drejtorise/
1.2 [terren t& pikave (hotspot), t& pércaktuara 2019 Sensing/Sektori i Dreitorit t& Péraiithshém
paraprakisht nga Fotografimi Ajror 2018. Hartografisé ] g
Plotésimi dhe editimi i hartés 3D me informacionin Drejtori i Drejtorisé/Sektori i Dol D
1.3 |e pérdit€suar né terren nga procesi i verifikimit né Maj - Tetor 2019 Remote Sensing/Sektori i i

terren, (field verification dhe data editing).

Hartografisé

Drejtorit t& Pérgjithshém
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1.4

Strukturimi, simbologjia dhe standardizimi i t&
dhénave dixhitale grafike t& grumbulluara.

Korrik - Dhjetor
2019

Drejtori i Drejtorisé/Sektori i
Hartografisé

Drejtorit t& Drejtorisé/
Drejtorit (& Pérgjithshém

Hartimi i planit strategjik té rilevimit dhe studimi
pér pércaktimin e normativave gjaté proceduave
rilevuese 3D nga Fotografimi Ajror, mbi bazén e
cksperiencave t& méparshme dhe atyre
ndérkombétare.

Shkurt - Korrik
2019

Sektori i Remote
Sensing/Sektori i
Hartografisé

Drejtorit t€ Drejtorisé/
Drejtorit t¢ Pérgjithshém

1.6

Azhornimi i zonave urbane me informacion
hartografik (ortofoto) népérmjet aplikimit t&
teknologjisé DRONE, (UAV).

Janar - Dhjetor
2019

Sektori i Remote
Sensing/Sektori i
Hartografisé

Drejtorit té Drejtorisé/
Drejtorit t& Pérgjithshém

Objektivi 5: Ndjekja e projekteve, pjesémarrja né eventet ndérkombétare dhe rritja e kapaciteteve té¢ ASIG né proceset qé lidhen me krijimin dhe menaxhimin e

Infrastrukturés Kombétare t¢é Informacionit Gjeohapésinor

Produkti 1: Ngritja e kapaciteteve té stafit t¢ ASIG népérmjet projekteve

Janar - Dhjetor

1.1 Projekti IMPULS 2019 Kordinatori i Projektit Drejtori i Pérgjithshém

Asistenca Norvegjeze (sipas programeve té Janar - Dhjetor o e TR N
A ) . D 9 - .
. pércaktuara né takimet permanente). 2019 i L for . Pergjiishe
- Dhj . Y s
1.3 Projekti i JICA-s, (Qeveria Japoneze). Janar2 01 91|et0r Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshém
. N . ; Janar - Dhjetor T b P .

1.4 |Pjesémarrje n¢ Eurogeographics, FIG, EUREF, etj. 2019 Drejtori i Drejtorisé Drejtori 1 Pérgjithshém
Projekti me FIN (SK) sipas programeve té Janar - Dhjetor G s wi g o B v

1.5 pBroakinars: s kit paranente. 2019 Drejtori i Drejtorisé Drejtori 1 Pérgjithshém
Koordinim dhe ndjekje e projektit t& pérbashkét
pér rrjetet Gjeodezike pér rajonin toné&, (Shqipéri, Janar- Dhietor Dreitorit & Dreitorisé/ Dreitorit

1.6 |Kosové, Mali i Zi, Magedoni), né kuadér (s - J Sektori i KRGISH repiorit te Lreylonses: Lrejtor

asistencés Norvegjeze, (aplikimi i pérbashkét
pérkatés pér kété projekt).

2019

& Pérgjithshém
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Ndjekja e programit t& trajnimit té stafit t&¢ ASIG

Janar- Dhjetor

1.7 : ‘ ; N o st Dreitori i Péreiithshé
mie SK. sinas propemit e miatar, 2019 Drejtori i Drejtorisé/Sektoré rejtori i Pérgjithshém
DREJTORIA E GIS-it KOMBETAR DHE GJEOPORTALIT
. x : . ot - Realizimi d
Nr. Veprimtaria Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet A ‘ g
problematikat
Objektiv 1. Funksionimi i Gjeoportalit Kombétar
Veprimtaria 1.1: Mirémbajtja e Gjeoportalit Kombétar konform ligjit nr. 72/2012 dhe direktivés INSPIRE
Monitorimi i mirémbajtjes sé& sistemit dh . .. _ _
1.1.1 Homtc')r‘lml LT Jes.se SIS. er,.n!, © Janar - Dhjetor Grupi i Punés Drejtorit t€ Drejtorisé
pérgatitja e dokumentacionit mbi k&té proces.
112 R(.:ahZIml ll Back-up automatik t€ sistemit t& Sektori i jSioportaht Drejtorit1s Drejtorisé
Gjeoportalit. Janar - Qershor Kombétar *
1.1.3 [Lidhja me sistemin e ndérveprimit e-Gov. Sleeeit. Gjﬁz_oportallt Drejtorit t€ Drejtorisé
Janar - Qershor Kombétar
Veprimtaria 1.2: Akte administrative né funksion 1€ Gjeoportalit Kombétar
NEé kuadér t€ zbatimit t€ rekomandimeve mbi
Auditimin e Gjeoportalit Kombétar: -
Pf:r(.iltesn‘n e Sektori i Gjeoportalit Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
1.2.1 |s& sistemit; - Masat ¢ Janar - Mars Kombétar t& Péreiithshém
sigurisé bazuar né udhézimin e ALCIRT; &
-Plotésimi i kérkesave specifike sipas Ligjit nr.
10325, "Té Bazés sé€ t&€ Dhénave Shtetérore".
N¢ kuadér t& zbatimit t& rekomandimeve mbi
AUd{tlmIP,e Gj COPOI'EH.IIIZ 'I.Comb?ta.r: o _, Sektori i Gjeoportalit Drejtorit té& Drejtorisé/Drejtorit
1.2.2  |Realizimi i procesit t¢ ndérveprimit t& Gjeoportalit Janar - Qershor 5 e iag A
. ; et e N Kombétar t& Pérgjithshém
Kombétar me bazat e tjera t& t&€ Dhénave Shtetérore
népémjet Platformés Qeveritare t& Ndérveprimit.
Veprimtaria 1.3: Ndérveprimi me sistemet WebGIS
1.3.1 |Ndérveprimi me sistemin e Adresave. Janar - Mars SEI | G}{?Oponallt Dre_]torlt“t ° Prgtorls“‘e st
Kombétar t& Pérgjithshém
1.3.2  |Ndérveprimi me sistemin e lejeve (AZHT). Qershor - Dhjetor Relt | iEupaY

pape 5 Kombétar




1.3.3

Monitorimi dhe p&rmirésimi i shérbimeve me
ndérveprimin e sistemeve ekzistuese.

Sektori i Gjeoportalit

Janar - Dhjetor
J Kombétar

Objektiv 2. Realizimi i akteve ligjore dhe nénligjo

re t€ planifikuara sipas matricés sé akteve pér vitin 2019

Veprimtaria 2.1

: Pérgatitja e akteve né kuadér té projektit té reformimit & sektorit

ikl

Pérgatitja dhe dérgimi prané Sekretarit té
Pérgjithshém i paketés s¢€ akteve pér miratimin e
projekt-vendimit: "Pér miratimin e Dokumentit té
Politikave pér Gjeoinformacionin né Shqipéri".

Mars Sektori i Koordinimit

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prang Sekretarit t&
Pérgjithshém i paketés sé akteve pér miratimin e
projekt-ligjit: "Pér disa ndryshime dhe shtesa né
ligjin nr. 72/2012, "Pér organizimin dhe
funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e

gnn

Shqipérisé"".

Qershor Sektori i Koordinimit

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

Pérgatitja dhe dérgimi prané Sekretarit té
Pérgjithshém i paketés s¢ akteve pér miratimin e
projekt-vendimit: "Pér disa ndryshime né
Vendimin nr. 147, daté 20.02.2013, t& Ké&shillit t&
Ministrave, Pér miratimin e rregullores: "Pér
organizimin dhe funksionimin e Autoritetit

"

Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor"".

Korrik Sektori 1 Koordinimit

Drejtorit & Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

Veprimtaria

2.2: Pérgatitja e Standardeve Shtetérore pér Gjeoi

nformacionin

2.2.1

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés s¢ akteve: Pér
miratimin e dokumentit: “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri - Tema:
Pedologjia™. -
Dérgimi pér mendim. -
Dérgimi i paketés sé ploté p&r miratim.

Janar - Mars

Sektori i Standardeve/Sektori

i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém
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222

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés sé akteve: Pér
miratimin e dokumentit: "Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri -Tema: Imazhi i
hartés bazé".

-Dérgimi pér mendim.

-Dérgimi i paketés s& plot& pér miratim.

Janar - Mars

Sektori i Standardeve/Sektori
i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

223

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés sé akteve: Pér
miratimin e dokumentit: “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike té Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri -Tema:
Infrastruktura bujqésore dhe agrikultura”.
-Dérgimi pér mendim.

-Dérgimi i paketés sé ploté pér miratim.

Prill - Qershor

Sektori i Standardeve/Sektori
i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

224

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés s€ akteve: Pér
miratimin e dokumentit: “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t€ Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri -Tema:
Infrastruktura industriale”.

-Dérgimi pér mendim. -

Dérgimi i paketés sé ploté pér miratim.

Korrik - Shtator

Sektori i Standardeve/Sektori
i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
t€ Pérgjithshém

223

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés sé akteve: Pér
miratimin e dokumentit “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri ~Tema: Shendeti i
njerezve dhe siguria e tyre”. -
Dérgimi pér mendim -
Dérgimi i paketés sé ploté pér miratim.,

Korrik- Shtator

Sektori i Standardeve/Sektori
i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém
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2.2.6

Paraqitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés sé akteve: Pér
miratimin e dokumentit: “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike (€ Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri -Tema: Zonat
ekologjike”. -
Dérgimi pér mendim. -
Dérgimi i paketés sé& ploté pér miratim.

Tetor - Dhjetor

Sektori i Standardeve/Sektori
i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

227

Paragitja dhe miratimi nga BIG. Pérgatitja dhe
dérgimi prané kabinetit i paketés sé akteve: Pér
miratimin e dokumentit: “Standardet Shtetérore pér
Specifikimet Teknike t& Informacionit
Gjeohapésinor né Shqipéri -
Tema: Industria pér monitorimin e mjedisit”.
-Dérgimi pér mendim.

-Dérgimi i paketés s¢ ploté pér miratim.

Tetor - Dhjetor

Sektori i Standardeve/Sektori
i Koordiminit/Grupi i Punés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Objektiv 3. Publikimi i t¢ Dhénave Gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar

Veprimtaria 3.1: Pérgatitja e informacionit gjeohapésinor pér publikim né Gjeoportalin Kombétar

Azhornimi i t€¢ dhénave ekzistuese né Gjeoportalin
Kombétar.

Janar - Prill

Sektori i GIS-it Kombétar

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave
gjeohapésinore sipas standardit t& miratuar pér
grupin e t& dhénave "KRGISH".

Shkurt - Prill

Sektori i GIS-it Kombétar

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave
gjeohapésinore sipas standardit t& miratuar pér:
"Modelin 3dimensional t& terrenit", (Izohipse).

Prill - Qershor

Sektori i GIS-it Kombétar

Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave
gjeohapésinore sipas standardit té miratuar t&
projektit: "ALBTOPQ".

Qershor - Dhjetor

Sektori 1 GIS-it Kombétar

Drejtorit té& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Publikimi n€ Gjeoportalin Kombétar i té dhénave
gjeohapésinore t&: "Infrastrukturés sé Energjisé
Elektrike".

Janar - Shkurt

Sektori i GIS-it Kombétar

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t¢ dhénave
gjeohapésinore t&: "Infrastrukturés sé Ujésjellés
Kanalizimeve".

Qershor - Dhjetor

Sektori i GIS-it Kombétar

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém
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Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

3.1.7 |Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave Qershor - Dhjetor {& Pérgjithshem
gjeohapésinore té: "Infrastrukturés Broadband". Sektori i GIS-it Kombétar
. Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
3.1.8  |Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhénave Qershor - Dhjetor . @ Pérgj‘;thsh g !
gjeohapésinore pér: "Mbulesa e tokés" (Corine). Sektori i GIS-it Kombétar
Veprimtaria 3.2: Pérmirésimi i cilésisé s¢ té dhénave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar
Harmonizimi i t& dhénave pér temén: "Pércaktimi Dreitorit t& Dreitorisé/Dre;torit
3.2.1 [i Kornizes Referuese Gjeodezike dhe Kontrolli Janar - Shkurt Sektori i Standardeve . i Dot : N !
. o té Pérgjithshém
Gjeodezik".
1922 'I.-Ial.'monizimi 'i‘ & dhénave pér temén: Mars - Prill Sektori i Standardeve Drejtoritﬂté .[.)I‘P:J:toris'i?i/Drejtorit
Hidrografia". t& Pérgjithshém
q i 8 dhe 3} sn: "Rrietet . B so oriss/Dreitori
323 ‘E‘lI’I"I"IO]llZ]mIHI t€ dhénave pér temén rjete M~ Pl Sekisi | Btndatdeve Drejtorlthte Drej ons_c.a rejtorit
Gjeografike". té Pérgjithshém
Harmonizimi i & dhe 5 e AR § . - T torisé/Dreitori
oy larmonizimi i t&€ dhénave pér temén: "Sistemi i Prill - Qershor Sekort § Standandeve Dl'e_]tOI‘]t"‘[C Drel onsia rejtorit
adresave". té Pérgjithshém
ke s vt etet . y S B ot
3925 Halmomzl'n?'l i t& dhénave pér temén: "Rrjetet e Tetor - Dhjetor Sektori i Standardeve Dreﬁontﬂte Pr(:.:J-tOFIS?/DI’e_]tOHT
transportit". t& Pérgjithshém
326 Har-r.nonlzlml i t¢ dhénave pér temén: "Pérdorimi i Tetor - Dhjet Seltoil | Standaidee Drejtorlt"te .l-)relj-torls.t'a/Dre_ptDr:t
tokés". t& Pérgjithshém
Objektiv 4. - Koordinim me Institucionet Publike pér pérmirésimin e Infrastrukturés sé¢ Gjeoinformacionit né Republikén e Shqipérisé
Veprimtaria 4.1: Reformimi i Sektorit t&8 Gjeoinformacionit
Zhvillimi i projektit t&: "Reformimit t¢ Sektorit té - Drejtoria e GIS-it Kombétar | Drejtorit té Drejtorisé/Drejtorit
4.1.1 - S Janar - Néntor . . : v Tyee e . ;
Gjeoinformacionit”. dhe Gjeoportalit té Pérgjithshém
Veprimtaria 4.2: Zhvillimi i aktiviteteve pér ndértimin e NSDI
Zhvillimi i workshop-it me Autoritetet Publike _ . 5 e G o Vi, 5
4.2.1 |Pérgjegjése me temé&: "Standartizimi i t& Dhénave Janar - Mars Cgeana ettt Kombers | Dugontie Dieionsais o

Gjeohapésinore".

dhe Gjeoportalit
Page 9
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Raportim mbi gjetjet pér zbatimin e ligjit nr.

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

2. . . o - Mar ktori i Koordinimi i
s 72/2012, né Autoritetet Publike Pérgjegjése. Yoae - Mais BEKTOr. L Boarl At t& Pérgjithshém
Raportimi dhe monitorimi i implementimit t& e e G o
g ; G g .. C .. t€ Drejt é/Drejtorit
4.1.4 |Direktivés 2007/2/EC INSPIRE né Shqipéri dhe Mars - Qershor Sektori i Koordinimit DreJtorlt" © N l’(’t_!lOI‘IS? "
S o o té Pérgjithshém
paraqitja né BIG pér miratim.
Inception report dhe plani i implementimit t& . Drejtoria e GIS-it Kombétar Vil e b e o g
4.1. e - . . Drejtor hsh
5 Maritime NSDL. Janar - Dhjetor T —— rejtorit t& Pérgjithshém
4.1.6 |Zhvillimi i mbledhjeve t& BIG. Janar - Dhjetor Sektori 1 Koordinimit Ijten 11__16 ‘l.)re:!tm IS? s A
t& Pérgjithshém
4.1.7 |Zbatimi dhe monitorimi i planit t& komunikimit. Janar - Dhjetor Sektori i Koordinimit HEPRIL s © Pl‘(?‘]'t()l‘ls-l'? Dttt
t&€ Pérgjithshém
418 Rc?alizimi .i pyetésc')'réve online mbi pé&rdorimin ¢ Prill - Maj Drejtoria e C_iIS—it Ko_mbétar Drejtorit ¢ Pérgjithshém
Gjeoportalit Kombétar dhe Gjeoportalit
Veprimtaria 4.3: Asistencé né Institucionet Publike pér zhvillimin e Infrastrukturés sé Gjeoinformacionit
Mbéshtetje ZQRPP-sé dhe ALUIZNI-it pér o S I
Do _ . o : t& Dr E t
4.3.1 |ndértimin dhe azhornimin e Databazés sé objekteve Janar - Qershor Sektori i GIS-it Kombétar Drej tontﬂ © . Ie.:'!m] is?/DreJ S
. 2 té Pérgjithshém
t¢ legalizuara.
. .. . . Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
4.3.2  |Bashképunim me INSTAT-in pér fillimin e Qershor - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar ) @ Pérgj‘]ithshém J
projektit pilot t&¢ CENSUS 2021.
. 5 : - Drejtorit t&€ Drejtorisé/Drejtorit
4.3.3  |Mbéshtetje Komitetit Shtetéror té Kulteve pér Janar - Prill Sektori i GIS-it Kombétar JIOTL & Srepons e
. : t& Pérgjithshém
ndértimin e Hartés sé Objekteve Fetare.
Veprimtaria 4.4: Bashképunimi me Autoritetet Hartografike Ndérkombétare
Bashk&punim me Autoritetin Hartografik T s e
: .. . Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
4.4.1 |Norvegjez "Statens Kartverk", né kuadér t& Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar el Orlté E}:’erg?lt?s:lhs:m reyront
doancionit t& Qeverisé Norvegjeze.
. . . Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtori
4.4.2 Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar RBE “te Préj.torIS?/Dleﬁom
s e té Pérgjithshém
Marrja pjesé né projektin IMPULS.
443 Janar - Dhjetor Sektori i GIS-it Kombétar Dyttt ts Dy omse Dot

Marrja pjesé né projektin SPATIAL.

té Pérgjithshém

Objektiv 5. Pérmirésimi i Infrastrukturés I'T Hardware dhe Software né ASIG

Veprimtaria 5.1 :Pérmirésipgdd {pfrastrukturés ekzistuese




Pérmirésimi i infrastukturés 1T t& ASIG (klonim Sektori i Gjeoportalit

5.1.1 . ) . J - Qershor Drejtorit té Drejtorisé
dhe back-up automatik té sistemit). s i Kombétar Eyiatit 2 Digytonse
Mirémbajtja Website & ASIG; Publikime . ;

R . C . Sektori i Gjeoportalit ST e

5.1.2 |periodike t& informacioneve mbi aktivitetin e Janar - Dhjetor . Drejtorit t€ Drejtorisé

: Kombétar :
ASIG.

513 M iré_mb-ajtJ:a qhe pc‘érmirésit‘ﬁi i sistemit té Prill - Shtator Sektori i GjtiopOtTalit Drejtorit & Drejtorisé
monitorimit t€ Infrastukturés IT. Kombétar

514 I-‘Iartin?i i“dolfumenti.t mbi mtinaxhimin e riskut t& o Ui Sektori i ijiopoﬁalit Diejtorit t& Drejtorise
sistemit t¢ Gjeportalit Kombétar. Kombétar g
Miré itj & projektit t& A - . Sektori i Gj tali . o

515 irémbajtje e serverave t€ projektit t& JICA -s, Taray=Thefor ektori i _;?opor alit Drejtorit & Drejorist
(Back-up). Kombétar -

Analiza dhe testime p&r pérmirésimin e sigurisé sé
5.1.6  |strukturés sé Gjeoportalit Kombétar, (Realizimi i Mars - Qershor
Penetration -Tests tek ambienti i testimit).

Sektori i Gjeoportalit

Drejtorit t& Drejtorisé
Kombétar J )

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr Realizimi dhe
; problematikat

Alktivitetet Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet

Objektivi 1: Zbatimi i rregullave t¢ menaxhimit financiar, mbajtja e kontabilitetit, p€rgatitja e projekt-buxhetit dhe mbyllja e pasqyrave financiare (llogarive vjetore).

Produkti 1: Menaxhimi i fondeve buxhetore té miratuara pér ASIG pér vitin 2019 dhe pérdorimi i tyre me efektivitet dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi ¢
fondeve publike.

Detajimi i buxhetit, planit t& investimeve dhe i

numrit t& punonjésve né organiké, t€ miratuar me
ligjin e pérvitshém pér zbatimin e buxhetit t& | Janar- 28 Shkurt |[Sektori i Financés/Drejtorét e
shtetit. 2019 Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém

1.1

Dérgimi i detajimit t¢ fondeve buxhetore prané
1.2 |Ministrisé sé€ Financave dhe Ekonomisé pér
miratim. 1-31 Janar 2019 Sektori i Financés

Drejtorit t& Drejtorisé¢/Drejtorit
té Pérgjithshém

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

1.3 Kryerja e pagesave, e detyrimeve financiare pér -
veLa € pag b P t€ Pérgjithshém

personelin, institucionet shtetérore dhe me t& tretét. | Janar - Dhjetor 2019 Sektori 1 Financés
14 Pérgatitja, miratimi, dérgimi prané strukturave Sektori i
’ pérgjegjése, ndjekja dhe realizimi i regjistrit t& Financés/KBVV/Struktura
parashikimeve publike pér vitin 2019 si mé poshté: 1- 15 Janar 2019 Pérgjegjése Drejtorit té Pérgjithshém
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1.4.1

Materiale kancelarike.

Janar - Dhjetor 2019

KBVV/Struktura
Pérgjegjése/Grupet e punés

Drejtorit t& Pérgjithshém

1.4.2  |Materiale pér funksionimin e pajisjeve t& zyrés KBVV/Struktura

(Bojé printeri dhe fotokopje). Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.3 KBVV/Struktura

Materiale pér pastrim e dezinfektim, ndri¢im. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshém
1.4.4 KBVV/Struktura

Blerje dokumentacioni. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.5 |Furnizime dhe materiale té tjera zyre dhe té KBVV/Struktura

pérgjithshme. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t&€ Pérgjithshém
1.4.6 KBV V/Struktura

Shérbime t€ printimit dhe publikimit. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.7 KBV V/Struktura

Shérbime té tjera. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.8 KBVV/Struktura

Shérbime konsulence. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.9 KBVV/Struktura

Karburant dhe vaj. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t€ Pérgjithshém
1.4.10 |Pjesé kémbimi, goma dhe bateri, (shpenzime pér KBVV/Struktura

mirémbajtje pér 2 makina). Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshém
1.4.11 KBV V/Struktura

Shpenzimet e siguracionit t&€ mjeteve t& transportit. | Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.12 KBVV/Struktura

Shpenzime té tjera transporti.

Janar - Dhjetor 2019

Pérgjegjése/Grupet e punés

Drejtorit t& Pérgjithsh&m
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1.4.13

Udhétim i jashtém.

Janar - Dhjetor 2019

KBVV/Struktura
Pérgjegjése/Grupet e punés

Drejtorit t¢ Pérgjithshém

Shpenzime pér mirémbajtjen e aparateve, paisjeve

1.4.14 . . . KBVV/Struktura
teknike dhe veglave t& punés. . o L N
Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t¢ Pérgjithshém
1.4.15 |Shpenzime pér mirémbajtjen e pajisjeve t& zyrave, KBVV/Struktura
(kompjutera, etj). Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.16 KBV V/Struktura
Shpenzime pér pritje dhe pércjellje. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet ¢ punés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.4.17 [Ndértimi i Pjesshém i Kornizés Referuese NIP/KVO/Struktura
Gjeodezike Shqiptare, Faza I1. Janar - Dhjetor 2019 | Pérgjegjése/Grupet e punés Drejtorit t¢ Pérgjithshém
1.4.18 Struktura Pérgjegjése/Grupet
Software Inxhinieriké GIS dhe Hartografiké. Janar - Dhjetor 2019 e punés/AKSHI Drejtorit t& Pérgjithshém
Produkti 2: Mbajtja e kontabilitetit t&¢ ASIG pér vitin 2019
Administrimi i fondeve buxhetore dhe kryerja
2.1 rregullisht e rakordimit t& t& dhénave me Degén e  |Brenda datés 15 t& ¢do| Sektori i Financés/Drejtori i
Thesarit pér pérdorimin e buxhetit. muaji t& vitit 2019 Drejtorisé Drejtorit té Pérgjithshém
Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit (Raportimi
2 periodik né organet pérgjegjése) dhe numrit t& Drejtorit t&€ Drejtorisé/Drejtorit
' punonjésve né organiké, t& miratuar me ligjin e Cdo 4- mujor € vitit & Pérgjithshém
pérvitshém pér zbatimin e buxhetit. 2019 Sektori i Financés
Perga.tllja'e dokurpe.nt'fwlon.lt te': nejfo_]shem d,l,]e P . . . .| Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
2.3 [kryerja e inventarizimit periodik té aseteve t& Sektori i Financés/Komisioni i B i
B e j ; e té Pérgjithshém
insitucionit. Dhjetor 2019 inventarizimit
Administrimi i aseteve né pronési t& ASIG dhe
shpérndarja e tyre sipas miratimit pérkatés
2.4 |shogéruar me dokumentacionin justifikues t&

magazinés.

Janar - Dhjetor 2019

Sektori i Financés

Drejtorit t¢ Drejtorisé

Produkti 3: Pérgatitja e PBA-sé 2020-2022
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1 Mars - 1 Maj 2019 1

Sektori 1 Financés né

5] Detajimi i tavaneve buxhetore t&€ miratuara nga Korrik - 1 Shtator | bashké&punim me Drejtorité
MEFE, pér ASIG. 2019 pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t& Pérgjithshém
Koordinimi i punés pér hartimin e Programit
Buxhetor Afatmesém (Faza I dhe Faza 1),
3.2 |parashikimi i nevojave buxhetore pér periudhén né |1 Mars - 1 Maj 2019 1 Sektori i Financés né
vazhdim dhe mbledhja e kérkesave té strukturave Korrik - 1 Shtator | bashképunim me Drejtorité
té ASIG pér projektet e investimeve. 2019 pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t& Pérgjithshém
Dérgimi i kérkesave buxhetore t& PB-sé prané
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Sektori i Financés né
e pijesémarrja né seancat dégjimore pér mbrojtjen e Sipas kalendarit t¢ | bashképunim me Drejtorité
projekteve t€ investimeve. MFE pérkatése pér ¢do projekt Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 4: Mbyllja e llogarive vjetore 2018
Sektori i o g o o .
4.1  |Rakordimi me Degén e Thesarit - Tirané mbi Financés/Specialistét e Dreﬁon:ét;é[)r@iif l ;S(_?:D! AR
shpenzimet dhe t& ardhurat pér vitin 2018. Deri 31 Janar 2019 Financés RpESTEn
49 Sektori i Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
' Kontabilizimi i detyrimeve té prapambetura t& Financés/Specialistét e té Pérgjithshém
likujduara né vitin 2018. Deri 31 Janar 2019 Financés
43 Kontabilizimi i l1évizjeve t& vlerave materiale e Sektori i Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
' monetare (shtesa, pakésime) gjaté vitit 2018, si dhe Financés/Specialistét e t& Pérgjithshém
gjendja e tyre né datén 31.12.2018. Deri 28 Shkurt 2019 Financés
Pérgatit:ia dhe mby_ll_.ia e Ilogariv'e vj‘etor_e (Bilanci _ Sektori -i . Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
4.4 |2018) si dhe paragqitja e tyre né institucionet Financés/Specialistét e Dt s
S ] ' té Pérgjithshém
pérkatése pér miratim. Deri 31 Mars 2019 Financés

Objektivi 2: Plotésimi i nevojave t€ institucionit dhe strukturave té tij me shérbime, infrastrukturé, bazé materiale efikase dhe teknologji me géllim sigurimin e kushteve

optimale té punés dhe miréadministrimin e pasurisé sé institucionit

Produkti 1: Planifikimi i nevojave

pér bazé materiale (€ strukturave &€ ASIG

1.t

Analiza e vitit paraardhés mbi konsumin e vlerave
materiale dhe monetare né ASIG.

Janar 2019

Sektori i Financés

Drejtorit t&€ Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém
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1.2

Nxjerrja e gjendjes sé magazinés sipas artikujve né
01.01.2019.

Janar 2019

Sektori i Financés

Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

Pérllogaritja e nevojave pér materiale konsumi
gjaté vitit 2019.

Janar 2019

Sektori i Financés/Sektori i
Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve té Brendshme

Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
& Pérgjithshém

1.4

Mbledhja dhe pérpunimi nga Drejtorité, i
kérkesave pér mallra, shérbime dhe investime pér
vitin 2019,

Janar 2019

Sektori i Financés né
bashk&punim me Drejtorité
pérkatése

Drejtorit t€ Pérgjithshém

Produkti 2: Furnizimi me bazé materiale dhe shérbim té punonjésve té¢ ASIG

2.1

Dokumentimi i furnizimit t& punonjésve me bazé
materiale

Janar - Dhjetor 2019

Sektori i Financés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

2.2

Furnizimi i punonjésve me bazé materiale pér
realizimin e detyrave té tyre sipas kérkesave té
justifikuara dhe t& miratuara nga eprorét direkt.

Janar - Dhjetor 2019

Sektori 1 Financés

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

2.3

Mirémbajtja e infrastrukiurés dhe pajisjeve né
administrim t€ ASIG (kur &shté e mundur).

Janar - Dhjetor 2019

Sektori i Financés/Personat
pérgjegjés

Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

2.4

Plotésimi i nevojave t& institucionit dhe punonjésve
me shérbim transporti.

Janar - Dhjetor 2018

Sektori i Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve té
Brendshme

Drejtorit t&€ Drejtorisé/Drejtorit
té Pérgjithshém

25

Plotésimi i nevojave t€ institucionit me shérbim
pastrimi.

Janar - Dhjetor 2019

Sektori i Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve té&
Brendshme

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
t& Pérgjithshém

Produkti 3: Miréadministrimi dhe ruajtja e pasurisé sé ASIG
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3.1

Pérdorimi dhe administrimi me efikasitet i vlerave

Personat pérgjegjés

materiale dhe monetare, t& ASIG. Janar - Dhjetor 2019 (punonjésit e ASIG) Drejtorit t& Pérgjithshém
3.2 [Kontrolli i gjendjes sé& aktiveve pér ményrén e Sektori i Financés/Personat

pérdorimit nga punonjésit. Janar - Dhjetor 2019 pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém

Kontrolli periodik (por edhe sipas rasteve) i
3.3 |sistemit t& monitorimit né institucion, si dhe marrja

€ masave pér sigurimin e institucionit nga aksese té

paautorizuara. Janar - Dhjetor 2019 Drejtori i Drejtorisé Drejtorit t& Pérgjithshém

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

3.4 |Kontrolli periodik i gjendjes sé pajisjeve pér Sektori i Financés/Personi t& Pérgjithshém

sistemin ¢ MNZ-sé. Janar - Dhjetor 2019 pérgjegjés

Objektivi 3: Menaxhimi i burimeve njerézore né ASIG
Produkti 1: Rekrutimi i punonjésve pér plotésimin e strukturés sé ASIG
1.1 Evidentimi dhe parashikimi i vendeve vakante pér | Janar 2019 dhe sipas |Sektori i Burimeve Njerézore Drejton:_,t;_l_)réj.t;)r:?mrej torit
.5 ) B

vitin 2019 dhe dérgimi i tyre prané DAP-it dhe KM{ nevojave (& reja gjaté dhe Shérbimeve té v EHEIIEhEm

S€. vitit Brendshme

Plotésimi né sistemin HRMIS i kérkesave t& Sektori i Burimeve Njerézore| Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

kualifikimit dhe t& pé&rshkrimeve t& punés pér dhe Shérbimeve té té Pérgjithshém

vendet vakante né ASIG. Gjaté vitit 2019 Brendshme

Bashk.épfmlml me‘D.AP—m né lidhje me procesin e o ‘ Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit
1.3 |rekrutimit pér pozicionet vakante n& ASIG. Sektori i Burimeve Njerézore & Pérgjithshém

Ngritjen e strukturave dhe caktimin e anétaréve pér | Gjaté vitit 2019 (sipas dhe Shérbimeve t&

komisionet e vlerésimit. planifikimit t& DAP-it) Brendshme
» Kryerjen dhe ndjekjen e procedurave té 1évizjes Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

paralele pér 5 pozicione/specialist. Publikimi ng
fagen zyrtare t& ASIG & procedurave dhe
pozicioneve vakante.

Gjaté vitit 2019 (sipas
planifikimit t& DAP-it)

Sektori i Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve t&
Page 16 Brendshme
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Produkti 2: Vierésimi periodik i népunésve té ASIG, konfirmimi i tyre, dosjet e personelit dhe menaxhimi i sistemit HRMIS

Ndjekja e procedurave t€ konfirmimit t& statusit pér
népunésit né periudhé prove. Njoftimi i Eproréve

Drejtorit t¢ Drejtorisé/Drejtorit

2! Direkt t& népunésve pér afatet dhe formularét e t& Pérgjithshém
vlerésimeve vjetore pas pérfundimit t& periudhés sé Sektori i Burimeve Njer&zore
provés. Ofrimi i asistencés né lidhje me procesin e | Gjaté vitit, nése do & dhe Shérbimeve t&
vlerésimit. ket Brendshme
Drejtorét e
2.2 |Vlerésimi periodik i népunésve nga Eprorét Direkt Brenda datés 15 Drejtorive/Sektori i
(cdo 6-muaj). Asistencé e punonjésve dhe Korrik 2019 dhe 15 Burimeve Njerézore dhe
zyrtaréve pérgjegjés gjaté procesit t& vlerésimit. Janar 2020 Shérbimeve t& Brendshme Drejtorit t& Pérgjithshém
Brenda datés 25
Plotésimi i sistemit HRMIS me t& dhénat e Korrik 2019 dhe 25 |Sektori i Burimeve Njerézore| Drejtorit té Drejtorisé/Drejtorit
4% formularéve t& vlerésimit. Ngarkimi né sistemin Janar 2020 dhe sipas dhe Shérbimeve té t& Pérgjithshém
HRMIS i vlerésimeve t& ¢do népunési. rasteve Brendshme
51 Sektori i Burimeve Njerézore| Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
’ Pérgatitja e praktikés pér DAP-in né rastet e Gjaté vitit, nése do t& dhe Shérbimeve té té Pérgjithshém
pérfundimit t€ periudhés s¢ provés. keté Brendshme
Pérditésimi i vazhdueshém i dosjeve té personelit
me dokumentacion si: Certifikata
2.5 |trajnimi/kualifikimi, vlerésime pune, masa Sektori i Burimeve Njerézore
disiplinore, etj. Pérditésimi i 1& dhénave né dhe Shérbimeve té
sistemin HRMIS. Gjaté vitit 2019 Brendshme Drejtorit 1& Pérgjithshém
Produkti 3: Zbatimi i Rregullores sé Brendshme, Kodit té Etikés dhe Disiplinés né Puné
31 Sektori i Burimeve Njerézore

Monitorimi i zbatimit t€ rregullores s¢ brendshme
nga personeli i ASIG.

Gjaté vitit 2019

dhe Shérbimeve té
Brendshme/Drejtorét e

Drejtorive

Drejtorit t& Pérgjithshém

Page 17




Sektori i Burimeve Njerézore

3.2 dhe Shérbimeve t&
Monitorimi i zbatimit t& Kodit t& Etikés nga Brendshme/Drejtorét e
personeli i ASIG. Gjaté vitit 2019 Drejtorive Drejtorit t& Pérgjithshém
Monitorimi i zbatimit t& orarit zyrtar nga

33 punonjésit e ASIG. Hartimi i listé-prezencés

' mujore € ASIG pas miratimit paraprak nga Sektori i Burimeve Njerézore

strukturat pérgjegjése. Rregjistrimi né sistemin dhe Shérbimeve té&
HRMIS t& prezencés né puné t& punonjésve me Brendshme/Strukturat
géllim pérgatitjen e pagave. Gjaté vitit 2019 pérgjegjése Drejtorit t& Pérgjithshém
Evidentimi dhe referimi tek Eprorét Direkt t&
rasteve t€ mosrespektimit t& Rregullores sé

3.4 |Brendshme, Kodit té Etikés dhe Disiplinés né Sektori i Burimeve Njerézore
Puné. Ofrimi i asistencés dhe ndjekja e ecurisé dhe Shérbimeve t&
disiplinore. Gjaté vitit 2019 Brendshme/Eprori Direkt Drejtorit t& Pérgjithshém

Produkti 4: Trajnimet dhe ngritja profesionale

4.1 |Evidentimi i nevojave dhe kérkesave t& népunésve | Brenda datés 31 Janar |Sektori i Burimeve Njerézore| Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
pér planin e trajnimeve dhe ngritjes profesionale 2019 dhe 31 Korrik dhe Shérbimeve t& t& Pérgjithsheém
sipas kérkesave né formularét e vlerésimit. 2019 Brendshme

4  |Koordinimi me ASPA-n pér planifikimin e kryerjes Sektori 1 Burimeve Njerézore
s& trajnimeve nga népunésit e ASIG (pér ato dhe Shérbimeve t& Eprorit Direkt/Drejtorit t&
trajnime qé realizohen nga ASPA). Gjaté vitit 2019 Brendshme Pérgjithshém
Planifikimi dhe mbikéqyrja e zbatimit té planit t&
trajnimeve nga népunésit. Pérgatitja e praktikave (& Sektori i Burimeve Njerézore

4.3 |pezullimit nga detyra pér trajnimet afatgjata dhe dhe Shérbimeve té
dérgimi i dokumentacionit prané DAP-it dhe Brendshme/ Personat
ASPA-s. Gjaté vitit 2019 pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém

Objektivi 4: Administrimi i korrespondencés zyrtare té institucionit

Produkti 1: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja brenda ASIG e korrespondencés sé ardhur.
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1.1

Marrja né dorézim e korrespondencés zyrtare
ardhur né institucion.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

Protokollimi i korrespondencés zyrtare né regjistrat
pérkatés. (Skanimi i protokollit; Pérditésimi i
Databazés- regjistrit elektronik).

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

1.3

Shpérndarja e korrespondencés zyrtare prané
personave t& ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém
né formé shkresore dhe/ose elektronike kundrejt
nénshkrimit pérkatés né regjistér.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

Produkti 2: Pranimi, protokollimi

dhe shpérndarja né institucionet pérkatése té korrespondencés sé dérguar nga AS

IG.

#i.1

Kontrolli mbi pérmbushjen e kérkesave formale t&
dokumentit zyrtar sipas modelit t¢ dokumentit
administrativ t& miratuar nga titullari.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

22

Korrigjimi gramatikor i dokumentave zyrtare para
miratimit t&€ tyre nga Drejtori i Pérgjithshém, né
ASIG.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

2.3

Protokollimi i dokumentit zyrtar né regjistrat
pérkatés.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit té Pérgjithshém

24

Shpérndarja e dokumentave zyrtare kryesisht
népérmjet Zyrave t& Postés Shqiptare.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit
& Pérgjithshém

Produkti 3: Krijimi i komisionit t& ekspertizés, listés s¢ dokumentave dhe

afatit t€ ruajtjes sé tyre.

3.1

Hartimin e urdhrit pér ngritjen e Komisionit té
Ekspertizés, né ASIG dhe miratimin nga Drejtori i
Pérgjithshém.

Janar 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

3.2

Pérditésimi i listés tip t& dokumenteve té
institucionit dhe pércaktimi i vlerés dhe afateve t&
ruajtjes sé tyre pér vitin 20138.

Gjaté gjithé vitit 2019

Népunési i arkivé-protokollit

Drejtorit t& Pérgjithshém

3.3

Pérpunimi tekniko-shkencor i fondit arkivor pér

vitin 2018,

6-mujori i [-ré i vitit
2019

Neépunési 1 arkivé-protokollit

Drejtorit té€ Pérgjithshém
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Respektimi i kushteve & nevojshme pér ruajtjen e

Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

3.4  |dokumentacionit zyrtar, regjistrave dhe vulave té S
N e et el G R BB : té Pérgjithshém
institucionit. Gjat€ gjithé vitit 2019 | Népunési i arkivé-protokollit
Informatizimi i proceseve t€ shpérndarjes sé

3.5 |korrespondencés sé institucionit te personat

pérgjegjés caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém,
(Pérdorimi i e-mail-it zyrtar).

Gjaté gjith€ vitit 2019 | Népunési i arkivé-protokollit

Drejtoréve Pérkatés/
Drejtorit t€ Pérgjithshém

Objektivi V: Pérmbushja e detyrimeve ligjore t& institucionit né lidhje me konfliktin e interesit, strategjisé¢ kombétare kundér korrupsionit, menaxhimin financiar dhe
kontrollin dhe asistencés teknike ofruar DP, né ASIG.

Produkti 1: Parandalimi i konfliktit té interesit

1.1 |Pérditésimi i regjistrit (¢ zyrtaréve deklarues dhe 31 Janar 2019 dhe
raportimi periodik prané ILDKPI-s¢ dhe KM-sé&. gjaté vitit Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.2 |Njoftimi i zyrtaréve subjekt t& ligjit pér afatet e
deklarimit té interesave private. Janar 2019 Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém
1.3 |Dorézimi i deklaratave t& pasurisé sé zyrtarve Autoriteti Pérgjegjés/Zyrtarét
subjekt € ligjit prané ILDKPI-sé. 31 Mars 2019 deklarues Drejtorit t& Pérgjithshém
Evidentimi i konflikteve t& interesave té
1.4 |punonjésve t& angazhuar né komisione t& ndryshme
dhe shmangia e tyre. Gijaté vitit 2019 Autoriteti Pérgjegjés Drejtorit t& Pérgjithshém
Produkti 2: Strategjia kundér korrupsionit
71 Caktimi i personit & kontaktit t& ASIG pér politikat
' kundér korrupsionit. Janar 2019 Personi i Kontaktit Ministrisé s¢ Drejtésisé
2.2 |Identifikimi i rasteve korruptive né ASIG dhe
raportimin prané Ministrisé¢ s& Drejtésisé. Gjaté vitit 2019 Personi i Kontaktit Ministrisé s¢ Drejtésisé
Pérmbushja e detyrimeve ligjore pér publikimin e
2.3 : : s e
materialeve informuese kundér korrupsionit né
fagen zyrtare t& ASIG. Janar 2019 Personi i Kontaktit Ministrisé sé Drejtésisé
2.4  [Ndjekja dhe zbatimi i Planit & Veprimit kundér Drejtorit t€ Drejtorisé/Drejtorit

Korrupsionit.

Gjaté vitit 2019 Personi i Kontaktit

té Pérgjithshém
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Drejtorit t& Drejtorisé/Drejtorit

2.5  [Ndjekja dhe zbatimi i urdhrit ¢ Kryeministrit pér L N
. T o e T té Pérgjithshém
pagesén e ujit t& pijshém. Gjaté vitit 2019 Personi Pérgjegjés
Produkti 3: Menaxhimi financiar dhe kontrolli
3.1  |Miratimi i Planit t& veprimit pér Menaxhimin Drejtorit t& Pérgjithshém
Financiar dhe Kontrollin Shkurt 2019 Drejtorét e Drejtorive
3.2 [Rishikimi i Kodit t& Etikés dhe Rregullores sé Drejtorit t& Pérgjithshém
Brendshme t& ASIG (nése do té jeté e nevojshme). Gjaté vitit 2019 Drejtorét e Drejtorive
3.3 [Miratimi i Rregjistrit t&¢ Riskut né¢ ASIG pér vitin Drejtorit t& Pérgjithshém
2019. Shkurt 2019 Drejtorét e Drejtorive
Produkti 4: Asistimi i Drejtorit té Pérgjithshém
41 Menaxhimi i kontakteve t& komunikimit me
’ institucionet qé bashkéveprojmé dhe personelin e
ASIG sipas kérkesave t& Drejtorit t& Pérgjithshém. Gjaté vitit 2019 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
49 Mbajtja ¢ axhendés s¢ Drejtorit t& Pérgjithshém
) sipas porosive té tij. Gjaté vitit 2019 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshém
4.3 |Shoqérimi dhe asistimi i personave (vendas ose té Drejtora e Financés dhe
huaj) pér takimet me Drejtorin e Pérgjithshém. Gjaté vitit 2019 Shérbimeve Mbéshtetése Drejtorit t& Pérgjithshém
Pérgatitja e urdhrave té brendshém me karakter
44 financiar ose qé angazhojné burime njerézore pér Sektori i Financés/ Sektori i
' procese t&€ ndryshme pune né realizimin e Burimeve Njerézore dhe
veprimtarisé sé ASIG. Gjaté vitit 2019 Shérbimeve t& Brendshme Drejtorit t& Pérgjithshém
4% Pérgatitja e materialeve informuese pér Drejtorin e

Pérgjithshém lidhur me mbarévajtjen dhe
problematikat e ndryshme né ASIG.

Drejtoria e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése

Gjaté vitit 2019

Drejtorit t& Pérgjithshém

Punuan:
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Kristaq Qirko, Drejtor i Drejtorisé sé Gjeodezisé dhe Hartografisé {
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Klaudio Gollaku, Drejtor i Drejtorisé s& GIS-it Kombétar dhe Gjeopofialit /é”“‘/

Myrtezan Kollgaku, Drejtor i Drejtorisé s&¢ Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetés%/%
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